

Dyrlæge Center Vest ApS

Herningvej 74 A
6950 Ringkøbing

CVR-nr. 28 29 80 21

Årsrapport for 2017

(13. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære ge-
neralforsamling den 30/05 2018

Annebeth Abrahamsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dyrlæge Center Vest ApS
Herningvej 74 A
6950 Ringkøbing

Telefon: 70 22 44 42

CVR-nr.: 28 29 80 21

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 16. december 2004

Hjemsted: Ringkøbing

Direktion

Birthe Rasmussen

Revision

Revisionskontoret Vest
Registreret revisionsaktieselskab
Lægårdvej 91C
7500 Holstebro

Pengeinstitut

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive dyrlægepraksis, dels som stordyrpraksis, og dels som smådyrpraksis med udgangspunkt fra Tim og Ringkøbing.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 374.391, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 506.711.

Årets resultat anses som tilfredsstillende. Indtjeningen er påvirket af den økonomiske udvikling i landbruget.

Gældskrisen i landbruget rammer især bedrifter med husdyr, hvilket medfører at antallet af bedrifter falder.

Selskabet har foretaget en tilpasning af omkostningerne, således de er tilpasset det forventede omsætningsniveau i selskabet. Tilpasningerne har haft virkning fra starten af 2017 og effekten kan derfor aflæses i årsregnskabet 2017 og fremadrettet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Oplysning om egne kapitalandele

Information om egne kapitalandele i virksomhedens beholdning

Beskrivelse af egne kapitalandele:

Den 26. september 2012 erhvervede virksomheden 50 af sine egne anparter, svarende til 20%. Den samlede betaling for anparterne udgjorde TDKK 275, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse anparter er ikke annulleret og besiddes derfor som egne anparter. Selskabet kan således sælge disse anparter på et senere tidspunkt.

Anparterne er erhvervet som led i virksomhedens generationsskifte.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.384.318	3.239.534
Personaleomkostninger	1	-2.663.656	-3.132.297
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-113.081</u>	<u>-128.909</u>
Resultat før finansielle poster		607.581	-21.672
Nedskrivning af finansielle aktiver		-35.000	0
Finansielle indtægter		16.704	20.932
Finansielle omkostninger		<u>-99.186</u>	<u>-101.815</u>
Resultat før skat		490.099	-102.555
Skat af årets resultat	2	<u>-115.708</u>	<u>22.312</u>
Årets resultat		<u>374.391</u>	<u>-80.243</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>374.391</u>	<u>-80.243</u>
		<u>374.391</u>	<u>-80.243</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		705.570	773.422
Indretning af lejede lokaler		3.800	4.751
Materielle anlægsaktiver	3	<u>709.370</u>	<u>778.173</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	125.000	125.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		383.179	142.816
Deposita		5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>513.179</u>	<u>272.816</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.222.549</u>	<u>1.050.989</u>
Medicinbeholdning og hjælpematerialer		334.218	391.220
Varebeholdninger		<u>334.218</u>	<u>391.220</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		429.942	399.164
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	35.000
Andre tilgodehavender		6.191	79.875
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.275
Udskudt skatteaktiv		85.041	133.808
Periodeafgrænsningsposter		60.000	0
Tilgodehavender		<u>581.174</u>	<u>649.122</u>
Likvide beholdninger		<u>52.360</u>	<u>21.259</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>967.752</u>	<u>1.061.601</u>
Aktiver i alt		<u>2.190.301</u>	<u>2.112.590</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført resultat		256.711	-117.700
Egenkapital	5	<u>506.711</u>	<u>132.300</u>
Kreditinstitutter		903.264	1.423.359
Leverandører af varer og tjenesteydelser		158.617	153.263
Selskabsskat		67.496	212
Anden gæld		554.213	403.456
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.683.590</u>	<u>1.980.290</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.683.590</u>	<u>1.980.290</u>
Passiver i alt		<u>2.190.301</u>	<u>2.112.590</u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.271.158	2.629.572
Pensioner	347.088	445.966
Andre omkostninger til social sikring	45.410	56.759
	<u>2.663.656</u>	<u>3.132.297</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	67.496	0
Årets udskudte skat	48.212	-22.312
	<u>115.708</u>	<u>-22.312</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	2.589.254	36.817
Tilgang i årets løb	44.278	0
Kostpris 31. december 2017	<u>2.633.532</u>	<u>36.817</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.815.832	32.066
Årets afskrivninger	112.130	951
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.927.962</u>	<u>33.017</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>705.570</u>	<u>3.800</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	<u>225.800</u>	<u>225.800</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>225.800</u>	<u>225.800</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	<u>-100.800</u>	<u>-100.800</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>-100.800</u>	<u>-100.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ejendomsanpartsselskabet Herningvej 74	Ringkøbing	100%	540.530	70.841
Ringkøbing Dyrecenter ApS	Ringkøbing	51%	-457.528	-69.813

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	250.000	-117.680	132.320
Årets resultat	0	374.391	374.391
Egenkapital 31. december 2017	250.000	256.711	506.711

6 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens banklån max. t.kr. 330.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået huslejeaftale, som uopsigelig indtil 1. juni 2025. Den årlige huslejudgør t.kr. 473.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet pant t.kr. 1.600 i nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver, der er omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2017 t. kr. 1.470.